Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Широковская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Широковская СОШ»)
Уральцевская ООШ – филиал МБОУ «Широковская СОШ»

                                                                    ПРИКАЗ

«О создании школьного театра «Театральные ступеньки»»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Федеральным законом Российской
Федерации от 28.06.1995 г. № 98-ФЗ «О государственной поддержке молодежных
и детских общественных объединений», во исполнение пункта 3 Протокола
заседания Совета Министерства просвещения РФ по вопросам создания и
развития школьных театров в образовательных организациях субъектов
Российской Федерации от 24.03.2022 № 1, в целях эстетического развития и
воспитания обучающихся средствами театрального искусства

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать в 2023-2024 учебном году школьный театр «Театральные
ступеньки» для учащихся школы на базе Уральцевской ООШ – филиала МБОУ
«Широковская СОШ» в количестве 16 человек.
2. Утвердить список членов школьного театра (Приложение 1).
3. Назначить руководителем школьного тетра «Театральные ступеньки» учителя
начальных классов Гилёву Людмилу Викторовну.
4. Утвердить план мероприятий школьного театра (Приложение 2).
5. Утвердить паспорт школьного театра (Приложение 3).
6. Утвердить режим работы школьного театра (Приложение 4).
7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
по ВР Макухину И.С.

 И.о. директора школы:     Н.А. Захарова

С приказом ознакомлены:                              Л.В. Гилёва
          И.С. Макухина

Номер
документа

Дата
составления

118 (У) ОД 29.08.2023 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Широковская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Широковская СОШ»)
Уральцевская ООШ – филиал МБОУ «Широковская СОШ»

 Приложение № 1
    к приказу № 118 (У) ОД от 29.08.2023 г.

СПИСОК ЧЛЕНОВ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА

Уральцевской ООШ – филиала МБОУ «Широковская СОШ»

№
п/п

Ф.И.О. учащихся  Возраст учащихся
(лет)

1  Акматалиев Азам Кылычбекович 10

2  Воронина Татьяна Анатольевна 8

3  Гилева Юлиана Андреевна 8

4  Гонцова Мария Александровна 7

5  Ершов Савелий Никитич 7

6  Казакова Ангелина Артемовна 8

7  Косинцев Ярослав Алексеевич 7

8  Никулин Дмитрий Андреевич 8

9  Парфенова София Александровна 8

10  Пастухова София Александровна 8

11  Самородок Елизавета Викторовна 8

12  Сафронова Анна Валерьевна 8

13 Черепанова Мирослава Юрьевна 9

14 Широков Дмитрий Евгньевич 8

15 Шулепов Джаваншир Маисович 8

16 Шулепова Раиса Фаридовна 8

 И.о. директора школы:     Н.А. Захарова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Широковская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Широковская СОШ»)
Уральцевская ООШ – филиал МБОУ «Широковская СОШ»

                                                                   Приложение № 2

   к приказу № 118 (У) ОД от 29.08.2023 г.

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА
Уральцевской ООШ – филиала МБОУ «Широковская СОШ»

№
п/п

Мероприятия Дата
проведения

Участники  Ответственные

1. Разработка пакета
документов о создании
школьного театра

Август 2023 Администрация
ОУ
Руководитель
школьного театра

Зам. директора по
ВР
Руководитель
школьного театра

2. Ознакомление
педагогических
сотрудников о создании
школьного театра

Август 2023 Администрация
ОУ

Зам. директора по
ВР

3. Час профориентации:
Знакомство с театральными
профессиями: актер,
кукловод, суфлер, гример,
костюмер, художник,
светооператор,
антрепренер.

В течение
года

Обучающиеся 2
класса

Руководитель
школьного театра

4. Беседы о правилах
поведения в театре.

В течение
года

Обучающиеся 2
класса

Руководитель
школьного театра

5. Изготовление афиш,
билетов.

В течение
года

Администрация
ОУ

Зам. директора по
ВР

6.  Освещение театральной
жизни в школьной газете

В течение
года

Обучающиеся 2
класса

Руководитель
театраиздания

7. Оформление стенда
школьного театра

В течение
года

Администрация
ОУ

Зам. директора по
ВР

8. Участие в районных,
региональных конкурсах и
фестивалях

В течение
года

Обучающиеся 2
класса

Руководитель
школьного театра

9.  Театральные мероприятия в
рамках курса (постановка
спектаклей, номеров для
концерта)

В течение
года

Обучающиеся 2
класса

Руководитель
школьного театра

10. Виртуальные путешествия в
знаменитые театры.

В течение
года

Обучающиеся 2
класса

Руководитель
школьного театра

 И.о. директора школы:     Н.А. Захарова

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Широковская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Широковская СОШ»)
Уральцевская ООШ – филиал МБОУ «Широковская СОШ»

Приложение № 3
к приказу № 118 (У) ОД от 29.08.2023 г.

ПАСПОРТ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА
Уральцевской ООШ – филиала МБОУ «Широковская СОШ»

Название школьного театра «Театральные струпеньки»
Дата создания август 2023 года
Адрес ОУ 641767 Курганская обл.,

Далматовский МО, с. Широковское,
ул. Свердлова, д. 52

Адрес школьного театра 641768 Курганская обл.,
Далматовский МО, с. Уральцевское,

ул. Советская, д. 2
Телефон, электронная почта 8 35 252 3 87 57

chirokovo@mail.ru
И.о. директора ОУ Захарова Надежда Александровна
Заместитель директора по
воспитательной работе

Макухина Ирина Сергеевна

Руководитель школьного театра Гилёва Людмила Викторовна
Сайт ОУ https://shkolashirokovskaya-

r45.gosweb.gosuslugi.ru/
Сайт школьного театра teatr-stupenki.nethouse.ru

 И.о. директора школы:     Н.А. Захарова

https://shkolashirokovskaya-r45.gosweb.gosuslugi.ru/
https://shkolashirokovskaya-r45.gosweb.gosuslugi.ru/

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
 «Широковская средняя общеобразовательная школа»

(МБОУ «Широковская СОШ»)
Уральцевская ООШ – филиал МБОУ «Широковская СОШ»

Приложение № 4
   к приказу № 118 (У) ОД от 29.08.2023 г.

РЕЖИМ РАБОТЫ ШКОЛЬНОГО ТЕАТРА
Уральцевской ООШ – филиала МБОУ «Широковская СОШ»

Режим работы Время, место проведения Руководитель школьного

театра
Пятница 13:30-14:05,

актовый зал
Гилёва Людмила

Викторовна

И.о. директора школы:     Н.А. Захарова

		2024-05-25T23:06:07+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРОКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

		2024-05-25T23:06:25+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРОКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

		2024-05-25T23:06:42+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРОКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

		2024-05-25T23:07:02+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРОКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

		2024-05-25T23:07:23+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ШИРОКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"